AREA TECNICA

DETERMINA N° 200 DEL 25/09/2023

OGGETTO

Approvazione cronoprogramma impegni finanziari - intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta, Via O. M. Corbino, Gruppo 6 Alloggi, CUP: I59J21019480006 – Fondo complementare al PNRR, Impegni di spesa esercizio 2023 dei lavori, Incentivo ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016, Coordinamento Sicurezza e Direzione Lavori

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

Premesso

• Che con determina dirigenziale n. 170 del 25/07/2023, che qui s'intende integralmente richiamata:

è stato approvato il cronoprogramma degli impegni finanziari per la realizzazione dell'opera pari ad € 450.000,00:

2023		2024	TOTALE
85%		15%	
REALIZZATO	DA REALIZZARE	DA REALIZZARE	
€ 24.791,42	€ 357.708,58	€ 67.500,00	€ 450.000,00

- è stato assunto sul capitolo 214 del bilancio per l'esercizio 2023 l'impegno n. 783/2023 d'importo pari ad € 264.284,31 a fronte della occorrente somma di € 282.657,02 oltre Iva al 10% per complessivi € 310.922,72 in favore della ditta FALCO COSTRUZIONI SRL con sede in Via G. Garibaldi, Vallelunga Pratameno, CL, Italia, C.F./P.IVA n. 01815390859 per i lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta, Via O. M. Corbino, Gruppo 6 Alloggi, CUP: I59J21019480006 CIG: 97632454A6 Fondo complementare al PNRR;
- è stato assunto sul capitolo 214 del bilancio per l'esercizio 2023 l'impegno n. 784/2023 d'importo pari ad € 4.441,47 a fronte della occorrente somma di € 5.012,95 per "Incentivo ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016", giusta determina dirigenziale n. 117 del 26/06/2023, relativo all'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta, Via O. M. Corbino, Gruppo 6 Alloggi, CUP: I59J21019480006 Fondo complementare al PNR;
- si prende atto che l'impegno n. 617/2023 giusta determina dirigenziale 99 del 20/06/2023 assunto in favore dell'Ing. Scala Giovanni per il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta Via O.M. Corbino CUP: I59J21019480006 CIG: 989974472F Fondo complementare al PNRR al capitolo 214, del bilancio per l'esercizio 2023 è pari all'importo di € 20.399,31 a fronte della complessiva somma di € 23.999,19;
- si prende atto che l'impegno n. 622/2023 giusta determina dirigenziale 102 del 20/06/2023 assunto in favore dell'Arch. Sebastiano Gange per l'incarico di Direzione Lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta, via O.M. Corbino, gruppo 6 alloggi CUP: I59J21019480006 CIG: 9901036162 − Fondo complementare al PNRR al capitolo 214, del bilancio per l'esercizio 2023 è pari all'importo di € 9.759,36 a fronte della complessiva somma di € 11.481,60;

Considerato

• Che con determina 22 del 15/09/2023 del Commissario Straordinario è stata approvata la variazione di bilancio per adeguare gli stanziamenti dei capitoli dei 18 interventi di manutenzione

straordinaria ed efficientamento energetico dell'Istituto a valere sul Fondo Complementare al PNRR al cronoprogramma approvato;

Preso atto

• Che, conseguentemente, occorre assumere gli atti d'impegno relativi alla competenza per l'esercizio 2024;

Su proposta del R.U.P.

Tutto ciò premesso

DETERMINA N. 200/2023

- Di **impegnare** per i lavori di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta, Via O. M. Corbino, Gruppo 6 Alloggi, CUP: I59J21019480006 CIG: 97632454A6 − Fondo complementare al PNRR in favore della ditta FALCO COSTRUZIONI SRL con sede in Via G. Garibaldi, Vallelunga Pratameno, CL, Italia, C.F./P.IVA n. 01815390859 a fronte della occorrente somma di € 282.657,02 oltre Iva al 10% per complessivi € 310.922,72, l'importo di € 46.638,41 che costituisce la quota di competenza per l'esercizio 2024 a valere sul capitolo 214 del bilancio;
- Di **impegnare** per "Incentivo ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016", giusta determina dirigenziale n. 117 del 26/06/2023, relativo all'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta, Via O. M. Corbino, Gruppo 6 Alloggi, CUP: I59J21019480006 − Fondo complementare al PNRR a fronte della occorrente somma di € 5.012,95, l'importo di € 571,47 che costituisce la quota di competenza per l'esercizio 2024 a valere sul capitolo 214 del bilancio;
- Di **dare atto** che per il servizio di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta Via O.M. Corbino CUP: I59J21019480006 CIG: 989974472F Fondo complementare al PNRR, l'impegno n. 617/2023 giusta determina dirigenziale 99 del 20/06/2023 in favore dell'Ing. Scala Giovanni a fronte della complessiva somma di € 23.999,19, assunto al capitolo 214, del bilancio la quota di competenza per l'esercizio 2024 è pari all'importo di € 3.599,88;
- Di dare atto che per l'incarico di Direzione Lavori dell'intervento di manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico in Augusta, via O.M. Corbino, gruppo 6 alloggi CUP: I59J21019480006 CIG: 9901036162 − Fondo complementare al PNRR, l'impegno n. 622/2023 giusta determina dirigenziale 102 del 20/06/2023 in favore dell'Arch. Sebastiano Gange a fronte della complessiva somma di € 11.481,60, assunto al capitolo 214, del bilancio la quota di competenza per l'esercizio 2024 è pari all'importo di € 1.722,24.

F.to Dott. Marco Cannarella